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5) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
hemmelige patenter. 

6) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om ar- 
bejdstageres opfindelser. 

7) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændringer i byggelov 
for købstæderne og landet. 

8) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til folketingsbeslutning om aner- 
kendelse af Polens vestgrænse og skridt 
til normalisering af forholdet mellem 
Danmark og Den tyske demokratiske 
Republik (DDR) [af Gert Petersen 
m. fl.]. 

Mødet hævet kl. 16. - 

13. møde.  

Torsdag den 29. februar kl. 13. 

Formanden: Fra statsministeren har jeg 
modtaget følgende skrivelse: 

홢Statsministeriet, 
København, den 28. februar 1968. 

I overensstemmelse med den af stats- 
ministeren nedlagte forestilling er det ved 
allerhøjeste resolution af 28. februar 1968 
bestemt, at der oprettes et ministerium 
for statens lønnings- og pensionsvæsen, 
således at der til dette ministerium fra 
28. februar 1968 at regne fra økonomi- 
ministeriet overføres følgende sagsom- 
råder: 

Det under lønnings- og pensionsdeparte- 
mentet henhørende sagsområde, herunder 

spørgsmål om fortolkning og ændringer 
af lov nr. 154 af 7. juni 1958 om lønninger 
og pensioner m. v. til statens tjeneste- 
mænd og lov nr. 5 (B) af 7. juni 1950 om 
normering og. klassificering af statstjene- 
stemandsstillinger samt spørgsmål ved- 
rørende lov nr. 157 af 7. juni 1958 om 
pensionering af civile funktionærer, hånd- 
værkere og arbejdere ved hæren og sø- 
værnet. Udarbejdelse af det årlige nor- 
meringslovforslag samt udfærdigelse af 
generelle bestemmelser om statstjeneste- 
mænds løn under ferie, sygdom m. v., 
arbejdstidsregler, særlige ydelser, hono- 
rarer, pensionsspørgsmål m. v. Spørgsmål 
vedrørende statens overenskomster om 
løn- og arbejdsvilkår for arbejdere, funk- 
tionærer m. v. Det i medfør af lov nr. 154 
af 7. juni 1958 nedsatte lønningsråd og 
den i medfør af samme lov nedsatte vold- 
giftsret i statstjenestemandssager samt 
nævnet for helbredsbedømmelse i tjeneste- 
mandssager og statens centrale samar- 
bejdsudvalg samt Danmarks Forvalt- 
ningshøjskole, jfr. lov nr. 43 af 10. marts 
1965. , 

Samtidig er boligminister Aage Hastrup 
udnævnt til minister for statens lønnings- 
og pensionsvæsen, således at han tillige 
fortsat beklæder den ham betroede stilling 
som boligminister. 

Det er endvidere bestemt, at der fra 
den 28. februar 1968 at regne foretages 
følgende ændringer i ministeriernes for- 
retningsområder : 

Fra økonomiministeriet overføres til 
handelsministeriet (ministeriet for handel, 
håndværk, industri og søfart) sager ved- 
rørende nordiske anliggender, herunder 
Nordisk Råd og det nordiske økonomiske 
samarbejde, samt 홢Dansk-islandsk Fond", 
홢Fondet for dansk-finsk samarbejde", 
홢Fondelj for dansk-islandsk samarbejde", 
홢Fondet for dansk-norsk samarbejde" og 
홢Fondet for dansk-svensk samarbejde", 
således at den departementale ekspedition 
af sager vedrørende disse forretningsom- 
råder sker i handelsministeriet, men under 
ledelse af økonomiminister og minister 
for nordiske anliggender samt europæiske 
markedsanliggender Poul Nyboe Ander- 
sen og på hans ansvar. 

Fra økonomiministeriet overføres til 
arbejdsministeriet de hidtil under øko- 


